

指数先物・指数オプション取引の契約締結前交付書面 新旧対照表 (2023年5月29日)

(下線部分変更箇所)

新 (改定後)	旧 (改定前)
<p>指数先物・指数オプション取引の契約締結前交付書面 (略)</p> <p>P14～</p> <p>当社の概要 商号等 株式会社 SBI 証券 金融商品取引業者 関東財務局長(金商)第44号、<u>商品先物取引業者</u> 加入協会 日本証券業協会、一般社団法人金融先物取引業協会、一般社団法人第二種金融商品取引業協会、一般社団法人日本 STO 協会、<u>日本商品先物取引協会</u> 資本金 48,323,132,501 円(2023年3月31日現在)</p> <div style="border: 1px solid black; padding: 5px;"> <p>金融 ADR 制度のご案内 (略) 受付時間：月曜日～金曜日 9時00分～17時00分 (祝日、年末年始を除く)</p> </div> <p>P16～</p> <p style="text-align: right;">別紙</p> <p>SBI 証券の指数先物・指数オプション取引について</p> <p>1. 用語の定義 (略)</p> <p>(16) ノンキャンセル・ピリオド (NCP)</p> <p>ノンキャンセル・ピリオドとは、板寄せ直前の注文訂正・取消しによる過度の価格変動を防止する観点から、日経 225 先物、ミニ日経 225 先物、<u>日経 225 マイクロ先物 (※)</u>、TOPIX 先物の寄付き、および引けに係る板寄せの直前 1 分間に、注文訂正・取消しを原則受付しない時間帯です。対象の時間帯は日中立会におけるオープニング・オークション前の 1 分間、夜間立会におけるオープニング・オークション、およびクロージング・オークション前の 1 分間が対象です。</p> <p>ノンキャンセル・ピリオドの対象時間</p> <ul style="list-style-type: none"> ・日中立会 (オープニング・オークション) ⇒8 : 44 ~8 : 45 (1 分間) ※日経 225 マイクロ先物は日中立会対象外 ・夜間立会 (オープニング・オークション) ⇒16 : 29 ~16 : 30 (1 分間) ・夜間立会 (クロージング・オークション) ⇒翌 5 : 59~6 : 00 (1 分間) <p style="text-align: right;">(略)</p>	<p>指数先物・指数オプション取引の契約締結前交付書面 (略)</p> <p>P14～</p> <p>当社の概要 商号等 株式会社 SBI 証券 金融商品取引業者 関東財務局長(金商)第44号 加入協会 日本証券業協会、一般社団法人金融先物取引業協会、一般社団法人第二種金融商品取引業協会、一般社団法人日本 STO 協会 資本金 48,323,132,501 円(2022年3月31日現在)</p> <div style="border: 1px solid black; padding: 5px;"> <p>金融 ADR 制度のご案内 (略) 受付時間：月曜日～金曜日 9時00分～17時00分 (祝日を除く)</p> </div> <p>P16～</p> <p style="text-align: right;">別紙</p> <p>SBI 証券の指数先物・指数オプション取引について</p> <p>1. 用語の定義 (略)</p> <p>(16) ノンキャンセル・ピリオド (NCP)</p> <p>ノンキャンセル・ピリオドとは、板寄せ直前の注文訂正・取消しによる過度の価格変動を防止する観点から、日経 225 先物、ミニ日経 225 先物、TOPIX 先物の寄付き、および引けに係る板寄せの直前 1 分間に、注文訂正・取消しを原則受付しない時間帯です。対象の時間帯は日中立会におけるオープニング・オークション前の 1 分間、夜間立会におけるオープニング・オークション、およびクロージング・オークション前の 1 分間が対象です。</p> <p>ノンキャンセル・ピリオドの対象時間</p> <ul style="list-style-type: none"> ・日中立会 (オープニング・オークション) ⇒8 : 44 ~8 : 45 (1 分間) ・夜間立会 (オープニング・オークション) ⇒16 : 29 ~16 : 30 (1 分間) ・夜間立会 (クロージング・オークション) ⇒翌 5 : 59~6 : 00 (1 分間) <p style="text-align: right;">(略)</p>

3. 取扱銘柄

先物・オプション取引において当社の取扱う取引は以下のとおりです。

- 国内株価指数先物（日経 225 先物、ミニ日経 225 先物、日経 225 マイクロ先物、TOPIX 先物、ミニ TOPIX 先物、JPX 日経インデックス 400 先物、東証マザーズ指数先物）
- 国内株価指数オプション取引（日経 225 オプション、日経 225 ミニオプション）
- 海外指数先物取引（NYダウ先物）
- ボラティリティ指数先物取引（日経平均V I 先物）
- REIT 指数先物（東証 REIT 指数先物）

P31～

《指数先物・指数オプション取引手数料表》
インターネット・モバイル端末取引

■ インターネットコース・ダイレクトコース・IFA コース（上限）

指数先物取引	<u>日経 225 マイクロ先物</u>	<u>立会：1 枚につき 15 円(税込 16.5 円)</u>
指数オプション取引	<u>日経 225 ミニオプション</u>	<u>売買代金の 0.2% (税込 0.22%)</u> <u>(最低手数料：20 円(税込 22 円))</u>

(2023 年 5 月)

3. 取扱銘柄

先物・オプション取引において当社の取扱う取引は以下のとおりです。

- 国内株価指数先物（日経 225 先物、ミニ日経 225 先物、TOPIX 先物、ミニ TOPIX 先物、JPX 日経インデックス 400 先物、東証マザーズ指数先物）
- 国内株価指数オプション取引（日経 225 オプション）
- 海外指数先物取引（NYダウ先物）
- ボラティリティ指数先物取引（日経平均V I 先物）
- REIT 指数先物（東証 REIT 指数先物）

P31～

《指数先物・指数オプション取引手数料表》
インターネット・モバイル端末取引

■ インターネットコース・ダイレクトコース・IFA コース（上限）

（新設）

(2022 年 9 月)

以上